

**Protokół nr 42/2017
z posiedzenia Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 16 października 2017 r.**

Posiedzenie Komisji przy udziale 10 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) oraz p. Mirosławy Wojciech Kierownika Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Pszczynie, p. Anny Rogala – Romanek Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Pszczynie, p. Józefa Goraus Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Pszczynie oraz p. Adama Paszek Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pszczynie (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) otworzył o godzinie 14⁰⁰ Przewodniczący Komisji Zdzisław Grygier, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) analiza stanu rolnictwa na podstawie danych instytucji pracujących na jego rzecz (KRUS, ZPDR, ARiMR, Powiatowy Lekarz Weterynarii),
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady na najbliższą sesję Rady Powiatu,
- 3) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad.1)

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Mirosławowi Wojciech, celem omówienia stanu rolnictwa z perspektywy KRUS w Pszczynie.

Pani Kierownik przedstawiła zadania KRUS wynikające z ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników, zgodnie z **zał. nr 3 do prot.**

Podczas obrad na posiedzenie przybył radny Waldemar Januszewski, **w związku z czym obecnych było 11 radnych.**

W następnej kolejności prowadzący obrady udzielił głosu p. Annie Rogali – Romanek, celem omówienia stanu rolnictwa z perspektywy PZDR w Pszczynie.

Pani Kierownik przedstawiła strukturę organizacyjną Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Częstochowie oraz działalność PZDR w Pszczynie zgodnie z **zał. nr 4 do prot.** Następnie poinformowała o zmianie siedziby PZDR w Pszczynie z ul. Kopernika 14 na ul. Bielską 44.

Podczas obrad na posiedzenie przybył radny Grzegorz Nogły, **w związku z czym obecnych było 12 radnych** oraz p. Paweł Sadza Starosta Pszczyński.

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Józefowi Goraus, celem omówienia stanu rolnictwa z perspektywy ARiMR w Pszczynie.

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Adamowi Paszek, celem omówienia stanu rolnictwa z perspektywy Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pszczynie.

Prowadzący obrady podziękował przedmówcom za udzielenie powyższych informacji i udział w posiedzeniu.

Ad.2)

Na posiedzenie został poproszony p. Marek Dutkowski Skarbnik Powiatu.

Komisja Gospodarki (...) po wysłuchaniu Starosty oraz Skarbnika dokonała analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym zaopiniowała je następująco:

1) projekt uchwały w sprawie **wystąpienia do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o przygotowanie kompleksowej koncepcji rozwiązania problemów komunikacyjnych w Powiecie Pszczyńskim na odcinku Kobiór – Pszczyna – Goczałkowice-Zdrój oraz wykreślenie z systemu viaTOLL drogi krajowej nr 81 (Druk Nr 1)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 8 głosach „za” przez członków Komisji.

Jednocześnie członkowie Komisji **zasugerowali następujące zmiany** do powyższego projektu uchwały i uzasadnienia:

1. Tytuł projektu otrzymuje brzmienie:

wystąpienia do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o przygotowanie kompleksowej koncepcji rozwiązania problemów komunikacyjnych w Powiecie Pszczyńskim na odcinku Kobiór – Pszczyna – Goczałkowice-Zdrój **poprzez zastosowanie bezkolizyjnych skrzyżowań** oraz wykreślenie z systemu viaTOLL drogi krajowej nr 81.

2. Par. 1 projektu uchwały otrzymuje brzmienie:

Występuje się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z prośbą o przygotowanie kompleksowej koncepcji rozwiązania problemów komunikacyjnych na drodze krajowej nr 1, na odcinku przebiegającym przez Powiat Pszczyński (Gminy Kobiór-Pszczyna-Goczałkowice-Zdrój) **poprzez zastosowanie bezkolizyjnych skrzyżowań** oraz o wykreślenie z systemu viaTOLL drogi krajowej nr 81 (tzw. „Wiślanki”). **Wnosi się**, aby koncepcja zawierała harmonogram planowanych zadań do realizacji na ww. odcinku drogi.

3. Par. 2 projektu uchwały otrzymuje brzmienie:

Uchwała podlega przekazaniu Dyrektorowi GDDKiA w Warszawie oraz Dyrektorowi GDDKiA w Katowicach, Wójtowi Gminy Goczałkowice-Zdrój, Wójtowi Gminy Kobiór, **Wójtowi Gminy Miedźna**, Wójtowi Gminy Pawłowice, Burmistrzowi Pszczyny, **Wójtowi Gminy Suszec** oraz **przedstawicielom samorządów sąsiadujących z Powiatem Pszczyńskim**.

4. W pierwszym akapicie uzasadnienia do powyższego projektu uchwały zmianie ulega kolejność podanych gmin, przez które przebiega droga krajowa nr 1 na **(Kobiór-Pszczyna-Goczałkowice-Zdrój)**.

5. Akapit uzasadnienia dot. statystyk policyjnych otrzymuje brzmienie:

Obecnie ogromne natężenie ruchu na DK 1 paraliżuje ruch na obszarze powiatu pszczyńskiego zwłaszcza na odcinku Kobiór-Pszczyna-Goczałkowice-Zdrój. Powoduje to nie tylko uciążliwości dla mieszkańców i kierowców, ale także stwarza realne zagrożenie. Zgodnie ze statystykami policyjnymi, tylko w 2016r. **na ww. odcinku drogi doszło do znacznej liczby wypadków i kolizji drogowych**. Jak podaje policja, jest to związane w głównej mierze z przebiegiem przez te gminy drogi krajowej nr 1. Ponadto, hałas i spaliny produkowane przez pojazdy stojące w korkach wpływają negatywnie na status uzdrowiska, jaki posiada gmina Goczałkowice-Zdrój.

W trakcie obrad posiedzenie opuścili radni Bogumiła Maria Boba i radny Grzegorz Nogły, **w związku z czym pozostało 10 radnych.**

2) projekt uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na zbycie akcji Powiatu Pszczyńskiego w spółce Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości S.A. z siedzibą w Żorach oraz określenia trybu zbycia udziałów (Druk Nr 9)**, został przyjęty pozytywnie większością głosów przy 8 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” przez członków Komisji.

W trakcie obrad posiedzenie opuścili radni Waldemar Januszewski i radny Bronisław Gembalczyk, **w związku z czym pozostało 8 radnych.**

3) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2017 rok (Druk Nr 11)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 8 głosach „za” przez członków Komisji.

4) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2017–2027 (Druk Nr 12)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 8 głosach „za” przez członków Komisji.

Ponadto Skarbnik poinformował, iż w terminie 7-mio dniowym do porządku obrad najbliższej sesji zostanie wprowadzony projekt uchwały w sprawie **trybu prac nad projektem uchwały budżetowej (Druk Nr 13)**. Podjęcie przedmiotowego projektu uchwały wynika z konieczności dostosowania zapisów uchwały do kompetencji organów. Następnie Skarbnik przedłożył radnemu Rafałowi Wróbel rozliczenie subwencji oświatowej w 2017 r. – naliczenia wg SIO na dzień 30.09.2016 r. **(zał. nr do prot.)**.

Pozostali radni poprosili o powielenie powyższej informacji.

Prowadzący obrady podziękował Staroście i Skarbnikowi za udzielenie powyższych informacji.

Ad. 3) W punkcie 3 dotyczącym spraw bieżących Przewodniczący Komisji:

- poddał pod głosowanie prot. 41/17 z dnia 18 września br., który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji,
- zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu **27 listopada br. o godz. 13⁰⁰**, nt. działalności spółek wodnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego oraz zaopiniowania projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego merytorycznie podległych Komisji.

Kontynuując prowadzący obrady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś wolne głosy, wobec ich braku podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki (...) o godz. 16⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Zdzisław Grygier



Protokołowała: Aleksandra Folek – Krupnik

